
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.03.2022                    № 57 

 

с.Каргасок 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 30.12.2015 

№254 «Об установлении норм финансирования бюджетных расходов, на питание обучающихся и 

воспитанников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

Во исполнение решения Думы Каргасокского района от 22.12.2021 № 103 «О бюджете 

муниципального образования «Каргасокский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов»  

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. В постановление Администрации Каргасокского района от 30.12.2015 № 254 «Об 

установлении норм финансирования бюджетных расходов, на питание обучающихся и 

воспитанников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

(далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:  

«1.1. Для воспитанников, посещающих дошкольные образовательные организации и 

группы сокращенного дня пребывания детей дошкольного возраста в муниципальных 

общеобразовательных организациях (8 – 10 – часового пребывания)  – 130 рублей;» 

1.2. Дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:  

«1.4. Для воспитанников, посещающих группы кратковременного дня пребывания детей 

дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях (до 5 часов 

пребывания)  – 64 рубля;»  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, 

установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                           А.П. Ащеулов 

 
С.В. Перемитин 

8(38253)22205 

   

 

 

 

 

 

 


